SIETEMA SANITARIO REGIOMALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

REGIONE
LAZIO <

JOsh ‘ fart Geneia

ﬁ 3106 WU

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ;g%{m DEL

Oggetto: Situazione giuridica H.C. Conferimento mandato Avv. Antonello Tornitore per la tutela
degli interessi deli’Azienda in via stragiudiziale ed eventuale giudiziale.
Compenso complessivo per redazione parere pro veritate € 4.282,52 spese generali, C.A.P,,

ed LV.A. comprese,

Esercizio 2017 Conto 5090302

Centro di Costo 11023200

Sottoconto n°

1509030201

“oneri diversi da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi e

risarcimenti”’

Budget:
- Assegnato

- Utilizzato

€ 0707 (3600
€ LRyt

- Presente Atto €  4.282,52

- Residuo

€ l{@l&%!ﬁi

Ovvero schema allegato []

Scostamento Budget NO \Q/

~,
|l Direttore ddlla

‘0.c. Economico Finanziaria e Patrimoniale

*

= 1

U.0.5.D ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA
LEGALE

Sig. Roberto Garbini
Estensore

Il Responsabile del procedimento
Sig. Roberto Garbini

Data 2@?47- Firma@m;) g

Il Dirigente della U.O.S.D.
D.ssa Laura Paiardini

Dataogg@["ﬂ:( Firma %wmggigzﬁ 1.

beﬁosfa nn_ 640 del 24. 2.2

Data VL]

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO F.F.

PARERE DEL. DI{RETTORE AMMINISTRATIVO

Data

\ \‘aq/\ AN

Dt 2//'7J (b

IL. DIRETTORE rtrrA O 1.

Dott. Angelo Camai

.,/ “ A DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Cristiano Camponi

La presente deliberaziopesi

mpdne di n° 6 pagine di cuin’ pagine di allegati e di una pagina
attestante la pubblica}f ne e I'esecutivita che ne formano parte integrante e sostanziale.

v




UQsD (L?ari Gengrall
Il DIRIGENTE DELLA U.0.S.D ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA LEGALE

VISTI

VISTO

PREMESSO

VISTA

VISTA

CONSIDERATOQ

CONSIDERATO

gli artt. 75 e 82 del c.p.c. concernenti, rispettivamente, la “Capacita
processuale” ed il “Patrocinio” delle parti nei giudizi;

it Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

in particolare, il combinato disposto degli artt. 3, comma 6, e 4, comma |,
del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

lart. 9, comma |, della legge regionale del Lazio del 16 giugno 1994, n. 18 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Fart. |1, comma 2, dell’Atto aziendale di questa Azienda Ospedaliera
adottato con deliberazione n. 791/DG del 14.11.14 e s.m.i,, approvato con

Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualita di Commissario ad acta
n. U0OI 12 del 19.3.15;

concernenti  l'attribuzione riservata al Direttore Generale della
rappresentanza legale dell’Azienda e dell'esercizio di tutti i poteri di gestione
della stessa;

Part. 17 del D.Lgs. 184.16, n. 50 concernente ii riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici;

la deliberazione n. 210/DG del 25.3.15 con la quale, stante I'assenza di una
propria avvocatura interna, questa Azienda per la propria difesa legale
nonché dei soggetti agenti in nome e per conto della stessa, si avvale in via
fiduciaria di professionisti esterni scelti dalla Direzione Generale tra gli
Avvocati gia annoverati nell’elenco aziendale;

la nota del 30.3.17, pervenuta al Protocollo con n. 9495 con cui H.C,
tramite il proprio Legale di fiducia, diffida questa Azienda Ospedaliera alla
riammissione in servizio nonché al pagamento di quanto dovuto in forza della
Sentenza resa dalla Corte di Appello di Roma — Sez. Lavoro n. 5797/12;

che a fronte della suddetta nota, la Direzione Aziendale - data l'estrema
complessitd della vicenda e della situazione giuridica de qua, debitamente
documentata in atti, in quanto correlata a numerosi altri procedimenti
giudiziari, all'evoluzione degli stessi — al fine di giungere ad una definizione
della questione a tutela degli interessi dell'Azienda medesima, ha ritenuto di
interessare nel merito I'Ayv. Antonello Tornitore, Legale di fiducia
delf Azienda annoverato nell’ Albo Aziendale,

che a seguito degli incontri avvenuti nelle date del 12.5.17 e 17.7.17 presso
gli Uffici della Direzione Aziendale volti ad un riesame ed approfondimento
della complessa ed articolata vicenda che ci occupa, la Direzione Strategica
ha ritenuto di conferire all’ Avv. Antonello Tornitore il pit ampio mandato
per la tutela in via stragiudiziale e nella eventuale giudiziale degli interessi
dell'Azienda, eleggendo domicilio presso il suo Studio sito in Roma, Corso
Vittorio Emanuele ll, [8;

Deliberazione n. {a .2 3{{ bér del _QMLv i)/ /k k/ /7 (@ 2




TENUTO CONTO

YISTO

TENUTO CONTO

ATTESTATO

ATTESTATO

Uosh A%ﬂﬁ’i Generali

che al fine di formalizzare Fincarico, con nota prot. n. 21048 del 25.7.17 la
U.o.s.d. Attivita Amministrativa Legale ha chiesto al predetto Legale di far
pervenire il preventivo di massima relativo alla formulazione di un parere
pro veritate, nonché gli eventuali, ulteriori atti ritenuti necessari alla
definizione della ridetta vicenda, in ossequio alle indicazioni fornite dalia
Direzione Strategica;

il Preventivo di massima di cui alla nota via e-mail del 25 luglio 2017
modulato secondo i valori medi dei parametri forensi ex D.M. n. 55/2014
dello scaglione di riferimento e sul quale & stata applicata di concerto con il
Legale una riduzione del 50%, in un’ottica generale di contenimento della
spesa pubblica;

che 'onere presunto derivante dal presente provvedimento, di complessivi €
4,282,52 (€ 2.93500 + Spese Generali 15% + C.AP. 4% + LV.A, 22%)
trova riferimento sul conto n. 509030201, “oneri diversi da decreti
ingiuntivi, liti, arbitraggi e risarcimenti”, Aut. n. 15 sub aut. n. 423 del
Bilancio di Esercizio 2017;

che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella
forma e nella sostanza & totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico,
ai sensi dell’art. | della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all'art. |
della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

in particolare che il presente provvedimento e stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore
sanitario della Regione Lazio; '

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

- di conferire all’Avv. Antonello Tornitore il pill ampio mandato per la tutela in via stragiudiziale
e nella eventuale giudiziale degli interessi dell’Azienda nella complessa vicenda inerente alla
situazione giuridica del Dr. H.C., eleggendo domicilio presso il suo Studio sito in Roma, Corso
Vittorio Emanuele |l, 18, secondo le indicazioni fornite dalla Direzione Strategica;

- di determinare, presuntivamente, il compenso da liquidare, per laffidamento al suddetto
avvocato in relazione al parere pro veritate, nella somma complessiva di € 4.282,52 (€
2.935,00 + Spese Generali 15% + C.AP. 4% + LV.A. 22%);

- di dare mandato alla U.O.C, Bilancio e Contabilita Generale ad effettuare, su autorizzazione
della U.O.S.D. Consulenza Legale, le necessarie variazioni, in aumento o in diminuzione,
dellimporto presunto, imputandole sui conti, Autorizzazioni, sub-autorizzazioni di spesa dei
Bilanci di Esercizio di competenza.

e g
Deliberazione 1. {5, 6 del__Rpfe¢ (¥ -

tad




L'onere lordo di € 4.282,52 trova riferimento al conto n. 509030201, “oneri diversi da decreti
ingiuntivi, liti, arbitraggi e risarcimenti”, Aut. n. |5 sub aut. n. 423 del Bilancio di Esercizio 2017.

La presente deliberazione & immediatamente esecutiva.

UOSDH Affart

VISTO

IN VIRTU’

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VISTO

netal

- Il ={irigente delgglo.s.D3 .

IL DIRETTORE GENERALE

it Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T0003 1 del 30 gennaio 2014 e prorogati con Decreto del Presidente della
Regione Lazio n. TO00|9 del 30 gennaio 2017;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza & totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dellart. | della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all'art. | della legge
241790 e successive modifiche ed integrazioni;

altresi che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso e stato predisposto nel
pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

_ s

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta cosi come formulata, rendendola disposto.

La U.O.S.D. Affari Generali curera tutti gli adempimenti per lesecuzione della presente

deliberazione.

1 DIR ORE GENERALE
llde |ro)

N
Deliberazione n. b;%@ del 3{// 8) \;/l[ 2 4




Complesso Ospedaliere San Giovanni Addolorata

Via dell’Amba Aradam 9
Roma (RM), [TALIA, CAP: 00184
C.F. e P.IVA 04735061006

UOSD Affari Gq@cimh

ST SARG A hitp:\www, hsangiovanni.roma it

AIENDR OPEDALERA
54N GOVANN ADDOLORATA o oo oo

Email : ao.sga@pec.hsanglovanniroma.it
Tel : (+39) 0677051

SEERE GalazienE S detaglio cond

Uff.Autor. | Anno | Numero | Sub.
UA1 2017 15 123

26/07/2017

4 282,32

Situazione giuridica H.C, Conferimente mandato Avv, Antonello Tornitore per la tutela degli
interessl dell'Azianda in vla stragiudizials ed eventuele giudiziale. Compense comptessivo per
redazione parere pro veritate Eurc 4,282,853 spese gensrail, CAP ed IVA comprese.

&b fﬁkﬁzgﬁ%ﬁ% 11023200 - UOSD ATTIVITA' AMMINISTRATIVA LEGALE

509030201 - Onerl diversi da decreti inai"ﬁﬁtivi] liti, arbitraggi e risarcimenti

Importo Previsione: 670 836,00
Somme 665 722,59
Disponibilita: . 4 913,41
Importo o 428252
k] @ e
>
§

26/07/17 10.34

Pagina1di 1




SISTEMA SANITARIO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: & stata
pubblicata sull’ Albo Pretorio on-line in data

- & stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutivita:

UOSD Affari Ghasrali

REGIONE
AZIO

L

B4 Loo. !

N@Z‘?}/ {26 DEL

3 b it m

& v 1

3 1 \e bl
Yo "ﬁf* "

Deliber f&pﬁi?aspm ‘hale

\wvo j"f lug? gllu '; ;'

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedalierc San Giovanni — Addolorata”
Via dell' Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051—Fax 77053253 — C.I'. e P.IVA 04735061006 — Cod. Attivita 8511.2
L.R. Lazio 16.06.94, n.18 — D.G.R. lazic 30.06.94, n.5163




